[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРШИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    09 февраля  2015     № 05
Об утверждении порядка утверждения
краткосрочного плана капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Ершичского
сельского поселения Ершичского района
Смоленской области
          В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации и в целях

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРШИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок утверждения краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                                 К.Н.Серенков
Утвержден

Постановлением Администрации

Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

от 09.02.2015     N5
ПОРЯДОК

УТВЕРЖДЕНИЯ КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ ЕРШИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящий Порядок разработан во исполнение части 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру утверждения краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  (далее также - краткосрочный план).

2. Краткосрочный план в  Ершичском сельском поселении Ершичского района Смоленской области разрабатывается сроком на два года.

3. Краткосрочный план утверждается в целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, конкретизации сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, уточнения планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, определения видов и объема государственной, муниципальной поддержки.

4. Администрация Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  ежегодно в срок до 1 марта текущего года утверждает краткосрочный план капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку и в течение семи рабочих дней со дня его утверждения направляет краткосрочный план  Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  в Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству для обобщения и разработки краткосрочного плана реализации региональной программы.

5. В краткосрочном плане перечень многоквартирных домов указывается с разбивкой по адресам.

.

Приложение N 1

к Порядку

утверждения краткосрочного плана

реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных

на территории Ершичского сельского поселения

                                                                                                                                                                  Ершичского района Смоленской области

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН
реализации региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Ершичского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области, на _______ годы

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (далее - МКД)
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей зарегистрированных в МКД
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата  завершения работ

	Ввод в эксплуатацию
	Завершения последнего капитального ремонта

	всего
	В том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего
	В том числе

	За счет средств фонда
	За счет средств бюджета субьекта Российской федерации
	За счет средств местного бюджета
	За счет средств собственников помещений в МКД

	Кв. м
	Кв. м
	Кв. м
	Чел.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	руб./кв. м

	руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого по муниципальному образованию

	1.

	2.